
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 410

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 58 DEL 29-04-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A POSTE ITALIANE S.P.A. FATTURE CONTO DI
CREDITO E POSTAONLINE HOST TO HOST. CIG:Z66275655F
CIG:ZAB1C07122

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020, con la quale è stato
approvato il D.U.P.S 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 05/06/2019 con il quale è stato affidato l’Incarico di
Capo Settore III - Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

DATO ATTO che il Comune di Amatrice effettua le spedizioni della corrispondenza, tramite
conto di credito aperto presso l’Ufficio Postale;



RICHIAMATA la  determinazione n. 205 del 15/11/2016 con la quale veniva affidato a
Poste Italiane S.p.a. il servizio di posta on – line Host to Host, per effettuare spedizioni on –
line di telegrammi, raccomandate, ecc;

CONSIDERATO che Poste Italiane S.p.a. ha offerto gratuitamente il Software per l’utilizzo
del sistema;

VISTE  le fatture n. 19476, 19670, 19706, 88173, 96524,19972, 49072, 49172, 96460,
66838, 66751, CIG di riferimento: ZAB1C07122 € = 511.12;

VISTE le fatture n. 43503,5638,16591,31283, CIG di riferimento: Z66275655F € =1.338,69;

VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTI:
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTO  l’art. 34 dello Statuto Comunale;

VISTO  l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO  l’art. 107 del TUEL 267/2000;

VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare in favore di Poste Italiane al Cap. 118/3  “Spese postali” del  Bilancio di2.
previsione 2020/2022,  € 1.849,81 come di seguito dettagliato:

fatture n., 19476, 19670, 19706, , 96524,19972, 49072, 49172,96460 CIG: : ZAB1C07122

€ =503,89  vendite IVA esenti Serv. Post. Art. 10/16 DPR 633/72;
fatture n. 43503,5638,16591,1283   CIG : Z66275655F vendite IVA esenti Serv. Post.

Art. 10/16 DPR 633/72 €= 1.338,69;
Fatture n. 6838, 6751,8173 CIG:. ZAB1C07122 € =5,92 oltre iva al 22% € = 1.31 per un

totale di € 7.23;
  tot. fatture € 1.849,81  Imp. 107/19  sub2 in conto residui 2019 del bilancio di

previsione 2020/2022.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-06-2020 REG. 988


